Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000, E-mail: licita2024.iga@gmail.com.
CNPJ: 13.811.484/0001-09

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0021/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0029/2025

A COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – BA, no uso de suas atribuições legais,
designados pela Portaria nº 001/2025, com fulcro nos arts. 72 e 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021,
leva ao conhecimento dos interessados, que está realizando a Inexigibilidade de Licitação, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO COM A
PALESTRA, “RELAÇÕES POSITIVAS NO AMBIENTE DE TRABALHO”. OBJETIVO: CAPACITAR OS
PARTICIPANTES PARA DESENVOLVEREM RELAÇÕES MAIS SAUDÁVEIS E PRODUTIVAS NO AMBIENTE
PROFISSIONAL, A PARTIR DA COMPREENSÃO DOS PERFIS COMPORTAMENTAIS, DA PRÁTICA DA
COMUNICAÇÃO NÃO VIOLENTA, E DO FORTALECIMENTO DA AUTORRESPONSABILIDADE, PARA
PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL, EQUIPES, COORDENADORES E GESTORES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA JORNADA PEDAGÓGICA DE 2025, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ-BA, sob o regime de execução de empreitada
por preço Global advindo do êxito da demanda.

FUTURO(A) CONTRATADO(A): MARIA JULIA DE QUEIROZ MELO - ME.
CNPJ: 53.415.465/0001-70
ENDEREÇO: Rua Ana Vitoria, S/N, CANDIBA – BAHIA, CEP: 46.380-000, de agora em diante denominada
CONTRATADA, neste ato representado pelo Sr. Maria Julia de Queiroz.

RESPONSÁVEL LEGAL: Maria Julia de Queiroz.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Nos moldes do artigo 74, inciso III, alínea “C”, da Lei Federal nº 14.133/21.

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 9.000,00 (nove mil reais).

VIGÊNCIA: Até 30/04/2025.

Igaporã - BA, 09 de Janeiro de 2025.

Magno de Oliveira Farias
Agente de Contratação – Portaria nº 001/2025